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Ministerstwo Zdrowia do 9 czerwca br. prowadzi nabór wniosków o dofinansowania projektów w

zakresie zapewnienia wsparcia psychologicznego dla opiekunów nieformalnych osób starszych. W

ramach przedsięwzięcia przewidziano realizację zarówno grupowych sesji wsparcia psychospołecznego,

jak i indywidualnych sesji psychologicznych. Szczególną uwagę poświęcono osobom sprawującym

opiekę nad seniorami cierpiącymi na choroby otępienne, w tym chorobę Alzheimera. 

Inicjatywa realizowana jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

2021–2027 (FERS). Jej celem jest wsparcie psychiczne tych, którzy często w domowym zaciszu, bez

instytucjonalnego zaplecza, podejmują się trudnej i wymagającej roli opiekuna. Projekty wyłonione w

naborze będą finansowane z budżetu w wysokości 9 369 600 zł.

Udział w naborze mogą wziąć podmioty lecznicze posiadające umowę z Narodowym Funduszem

Zdrowia na świadczenia z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. Warunkiem koniecznym

jest również nawiązanie współpracy z co najmniej jednym innym podmiotem leczniczym, który spełnia

analogiczne wymagania lub realizuje świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej oraz posiada siedzibę

na terenie danego makroregionu.

Aby umożliwić zainteresowanym dokładne zapoznanie się z warunkami naboru, Ministerstwo Zdrowia

organizuje spotkanie informacyjne w formie webinaru. Odbędzie się ono 14 maja 2025 r. w godzinach

10:00–12:00. Udział w spotkaniu możliwy będzie wyłącznie po wcześniejszym zgłoszeniu, którego

należy dokonać do 13 maja 2025 r. (wtorek) do godziny 14:00. Zgłoszenia należy przesyłać drogą

mailową na adres: wsparciepsychologicznefers_nabor2025@mz.gov.pl W treści wiadomości należy

podać: imię i nazwisko uczestnika (maksymalnie dwóch przedstawicieli danego podmiotu), nazwę

instytucji, a także dane kontaktowe – adres e-mail i numer telefonu. Link do spotkania zostanie przesłany

jedynie osobom zgłoszonym zgodnie z powyższymi wytycznymi.

Projekty zgłaszane do konkursu będą oceniane na podstawie szeregu kryteriów: ogólnych

merytorycznych (zarówno zero-jedynkowych, jak i punktowych), horyzontalnych, dostępu oraz

premiujących. Szczegółowy opis wymagań zawiera dokumentacja konkursowa dostępna tutaj 
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